
時間時間時間時間 会場会場会場会場

8:30 ～ 9:20 445

446

447

453

456

457

465

466

445

446

447

453

456

457

465

466

15:00 ～ 15:15

パネリスト 大田弘子（政策研究大学院大学）

大竹文雄（大阪大学）

金子勝（慶應義塾大学）

國枝繁樹（一橋大学）

コーディネーター中里透（上智大学）

19:00 ～ 21:00

446

447

453

456

457

465

466

467

11:00 ～ 11:10

講演者 八田達夫（大阪大学）

司会 岩本康志（東京大学）

446

447

453

456

457

465

466

467

内容内容内容内容

3.所得税

4.家計

9:00 ～ 11:00

6.企画セッション2 グローバル社会における租税論の国際的新潮流

7.企画セッション3 経済発展と公共財政管理

分科会

1.公共投資1

2.災害

3.税と社会保障

8.企画セッション4 現代税制の思想と機軸

13:10 ～ 15:50

11:10 ～ 12:10

特別講演　「消費税率引き上げではなく直接税改革を」

分科会

1.財政政策

5.租税2

2.地方財政

12:10 ～ 13:10

日本財政学会 顧問会

4.財政調整

5.公共投資2

6.人口問題

7.日加セッション

8.企画セッション1　現代支出税論争の起源

13:00 ～ 15:00

15:15 ～ 18:15

分科会

2.財政制度

3.市町村合併

12:00 ～ 13:00

9:20 ～ 12:00

1.医療政策

2.企業課税

3.高齢者福祉と医療・介護

4.地方自治体にまつわる諸課題

5.租税１

6.年金

昼食

分科会

4.都市構造

7.財政赤字

1地方交付税と国庫支出金

会員総会

シンポジウム「『社会保障・税一体改革』後の日本財政」

5.租税競争

6.諸外国を対象とする研究

7.日韓セッション

休憩

日本財政学会 第70回大会スケジュール日本財政学会 第70回大会スケジュール日本財政学会 第70回大会スケジュール日本財政学会 第70回大会スケジュール

１日目　　10月5日（土）１日目　　10月5日（土）１日目　　10月5日（土）１日目　　10月5日（土）

2日目　　10月6日（日）2日目　　10月6日（日）2日目　　10月6日（日）2日目　　10月6日（日）

昼食（大会参加者に弁当を提供）

南校舎ホール

休憩

南校舎ホール

懇親会（シェラトン都ホテル東京）

日本財政学会理事会

日本財政学会理事会


