## 日本財政学会 第70回大会スケジュール

1日目 10月5日(土)

時間		会場		
8:30 ~ 9:20	<b>内容</b> 日本財政学会理事会		445	
9:20 ~ 12:00	分科会	1.医療政策	446	
		2.企業課税	447	
		3.高齢者福祉と医療・介護	453	
		4.地方自治体にまつわる諸課題	456	
		5.租税1	457	
		6.年金	465	
		7.財政赤字	466	
12:00 ~ 13:00	昼食			
	日本財政学会理事会		445	
13:00 ~ 15:00	分科会	1地方交付税と国庫支出金	446	
		2.財政制度	447	
		3.市町村合併	453	
		4.都市構造	456	
		5.租税競争	457	
		6.諸外国を対象とする研究	465	
		7.日韓セッション	466	
15:00 ~ 15:15	<u>休憩</u>			
15:15 <b>~</b> 18:15	シンポジウム「『社会保障・税一体改革』後の日本財政」		南校舎ホール	
	パネリス			
	コーディ			
	会員総会			
19:00 ~ 21:00	懇親会(シェラトン都ホテル東京)			

## 2日目 10月6日(日)

200 10700(0)					
9:00 ~ 11:00	分科会	1.公共投資1	446		
		2.災害	447		
		3.税と社会保障	453		
		4.財政調整	456		
		5.公共投資2	457		
		6.人口問題	465		
		7.日加セッション	466		
		8.企画セッション1 現代支出税論争の起源	467		
11:00 ~ 11:10					
11:10 ~ 12:10	特別講演	南校舎ホール			
	講演者				
	司会	者 八田達夫(大阪大学)			
12:10 ~ 13:10	昼食(大会参加者に弁当を提供)				
13:10 ~ 15:50	分科会	1.財政政策	446		
		2.地方財政	447		
		3.所得税	453		
		4.家計	456		
		5.租税2	457		
		6.企画セッション2 グローバル社会における租税論の国際的新潮流	465		
		7.企画セッション3 経済発展と公共財政管理	466		
		8.企画セッション4 現代税制の思想と機軸	467		